Ano 14 - Quarta-feira, 13 de março de 2019 - Nº 1064 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 13 de março de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 410,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE  2001

OS JOVENS QUE NASCERAM NO ANO DE 2001  DEVEM COMPARECER A JUNTA DE SER-
VIÇO MILITAR PARA ORIENTAÇÃO DO SEU ALISTAMENTO ON LINE.
AQUELES QUE NÃO SE ALISTAREM NO PRAZO ( 02 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO/2019 ),
FICAM SUJEITOS AS PENALIDADES  PREVISTAS NA LEI QUE REGULAMENTA O SER-
VIÇO MILITAR.
QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES PODERÃO SER SOLICITADAS  A  JUNTA DE SER-
VIÇO MILITAR,  LOCALIZADA   À   PRAÇA FRANCISCO  ORLANDO  STOCCO,   Nº 35,
CENTRO   (PREFEITURA MUNICIPAL).

Márcia Ap. Fernandes Lucke
Secretária da JSM/045

3

Quarta-feira, 13 de março de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES

O Município de Cordeirópolis torna público aos in-
teressados, o Pregão Presencial nº 08/2019, Processo
Administrativo nº 1556/2018, cujo objeto consiste
em “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECI-
MENTO DE ARMÁRIOS, CADEIRAS, ESCRIVA-
NINHAS E ROUPEIROS PARA AS UNIDADES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”, conforme
especificações contidas no ANEXO I – Memorial
Descritivo.

Data da Sessão: 28/03/2019
Horário: 09:00 Horas

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio
eletrônico oficial da Prefeitura: www.cordeiropolis.
sp.gov.br no ícone Licitações.

Cordeirópolis, 12 de Março de 2019.

MICHELE BACCOCHINA DE SOUSA
Diretora do Departamento de Suprimentos

ATO DECISÓRIO – 42/19

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária
Municipal de Educação, decide pela legalidade da
Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Murilo Moore Suppia Teixeira  - RG-
32.370.497-9
CARGO – Professora PEB I
UNIDADE – E.M.E.F “Maria Nazareth Stocco Lor-
dello”
Endereço – Rua:João Evangelista, 510 – Vila São
José I - Fone: (19) – 3546-1107

ATO DECISÓRIO – 43/19

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária
Municipal de Educação, decide pela legalidade da

4

Quarta-feira, 13 de março de 2019 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

COMUNICADO

Justifico:  Conforme disposto art. 5º da Lei Federal nº 8.666/93, que o pagamento das obrigações/despesas
constantes do processos  abaixo  relacionados será realizado em 13/03/2019,  independente de sua posição na
ordem  cronológica de pagamentos, por estarem presentes relevantes razões de interesse público para continui-
dade da prestação de serviços públicos, imprescindíveis e inadiáveis, nos quais, qualquer solução de continuida-
de geraria severos  prejuízos, por redundar uma situação administrativa municipal insustentável.

Nº do Processo de Pagamento Descrição Valor R$

Empenho nº   884
Empenho nº   885

Transporte escolar
Transporte escolar

 R$ 30.566,00
 R$ 61.975,20

Secretaria Municipal de Educação
João Batista de Mattos
Diretor Adminitrativo

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 28/02/2019 -
Pregão Presencial n° 02/2018 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 04/2018.

Objeto: Contratação de emissora de rádio, para serviços de radiodifusão, através da transmissão das sessões
legislativas da Câmara Municipal, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
Valor: R$ 17.534,08 (dezessete mil quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavos) Fundamento legal: Lei
8666/93 e suas alterações.
Dotação orçamentária: 01.031.2000.2049.0000.3.3.90.39.47 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL.
Signatários: CÃMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e ASSOCIAÇÃO CULTURAL RECREATIVA
EDUCACIONAL DE CORDEIRÓPOLIS.

Câmara Municipal de Cordeirópolis - 28/02/2019

EXTRATO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO firmado em 25/01/2019 -
Carta Convite n° 01/2016 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 05/2016.

Objeto: Prestação de serviços de locação de sistemas informatizados (contabilidade pública - orçamentária e
financeira, tesouraria, folha de pagamento, recursos humanos, patrimônio público, compras e licitações, almo-
xarifado, transparência pública) específicos para órgão público e devidamente licenciados, incluindo instalação,
implantação, manutenção, visitas técnicas e treinamento de pessoal, já inclusas alterações legais, bem como a
migração e conversão de todos os dados dos sistemas ora em uso para os sistemas a serem implantados, confor-
me Termo de Referência incluso no ANEXO IX do presente edital.
Valor: R$ 20.197,14 (vinte mil cento e noventa e sete reais e quatorze centavos) Fundamento legal: Lei 8666/93
e suas alterações. Dotação orçamentária: 01.031.2000.2049.0000.3.3.90.39.99 - OUTROS SERIVÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
Signatários: CÃMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e SOLUÇÕES INFORMATIZADAS E ADMI-
NISTRATIVAS LTDA ME.

Câmara Municipal de Cordeirópolis - 25/01/2019

Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Patrícia Voltarel Darós  - RG- 48.514.323-9
CARGO – Professora PEB II
UNIDADE – E.M.E.F. “Profª. Amália Malheiro Mo-
reira
Endereço – Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim
Planalto - Fone: (19) – 3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 44/19

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária
Municipal de Educação, decide pela legalidade da
Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Giovana Cristina Rivaben de Nadai   - RG-
19.135.073-4
CARGO – Professora PEB I – Aposentada
UNIDADE – CEI “Martha Salibe Abrahão”
Endereço – Rua: José Oliva Del Teso, 667 – Jd. Pro-
gresso - Fone: (19) – 3546-3381

ATO DECISÓRIO – 45/19

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária
Municipal de Educação, decide pela legalidade da
Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Vera Lúcia Zaia   - RG- 15.778.957-3
CARGO – Professora PEB I - Aposentada
UNIDADE – CEI “Martha Salibe Abrahão”
Endereço – Rua: José Oliva Del Teso, 667 – Jd. Pro-
gresso - Fone: (19) – 3546-3381

ATO DECISÓRIO – 46/19

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária
Municipal de Educação, decide pela legalidade da
Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Nadir de Castro Figueira  - RG- 16.886.019-3
CARGO – Professora PEB I - Aposentada
UNIDADE – CEI “Martha Salibe Abrahão”
Endereço – Rua: José Oliva Del Teso, 667 – Jd. Pro-
gresso - Fone: (19) – 3546-3381

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN
Secretária Municipal de Educação

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ALLAN SILVA DE CASTRO
ALEX FERNANDO DOS SANTOS
ALEXANDRE MORAES
ANDERSON ESPOLADOR
ANTONIO EDUARDO SETIMIO CELIM
BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS
CARLOS EDUARDO BARROS DOS SANTOS
CLAUDINEY APARECIDO GONÇALVES
DEIVID LIMA SILVA
DIEGO RODRIGO DA SILVA
EDER SIMÕES DE ANDRADE
EDSON REINALDO FERREIRA
EVANDRO JOSÉ MARIANO
FELIPE GABRIEL PEREIRA
GABRIEL MERCURI DA SILVA
IVAN ANTONIO DA SILVA
JEFERSON RAMOS DE FREITAS
JOÃO CARLOS ROMERO
JOSÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA
JULIO CESAR GALDINO DE OLIVEIRA
JULIO CESAR DOS SANTOS
LEANDRO FIRMINO DO CARMO
LEONARDO DOS SANTOS BENFICA
LUAN RODRIGUES DA SILVA
LUCAS DOS SANTOS GUERRA
LUIS OMAR DA SILVA ALMEIDA
LOUIS RICARDO ZAAMBARDA BOUCHET BARBOSA PIRES
MARCELO DA SILVA
MARCELO RODRIGO ANTONIO
MARCOS APARECIDO DA SILVA
MATEUS SANTANA DE JESUS
MELQUISEDEQUE TIBURCIO ATAIDE
RAFAEL BONIFACIO DA SILVA
RAFAEL FELIPE TOMAZELA
RALPH OLIVEIRA MACHADO DE CARVALHO
SILVANI BATISTA ALVES
VALCELIO MARQUES DOS SANTOS
VALMIR APARECIDO RODRIGUES DA SILVA
VALTER CORREIA MARTINS
VINICIUS CARDOSO DE LIMA
VINICIUS DA SILVA LIRA
WELLINGTON LOPES DA COSTA
WILSON DOS SANTOS
WILSON LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA